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Nombre: HOTEL PUNTA ZICATELA Teléfono:
Potencia: 18.56 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,186 kWh prom. y pagas a CFE $18,952
TU PRODUCCION CON 29 PANELES 4,373 kWh y pagas a CFE $591
TE AHORRARI-'\596.88 % AL BIMESTRE 18,361 €n pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.3 ANOS 640 W 29 81.2m*? 30.1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025
FolioNo # 20250001006
HOTEL PUNTA ZICATELA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
29 JASolar Double Glass Bifacial 640W
1 Estructura de aluminio anodizado
29 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 365,500.00

TOTAL (MXN) $ 365,500.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 113,714.00 $ 3,546.00 $0.00 $110,168.00 $110,168.00 $ -255,332.00
2 $ 117,125.42 $3,652.38 $0.00 $ 113,473.04 $ 113,473.04 $-141,858.96
3 $120,639.18 $ 3,761.95 $0.00 $116,877.23 $116,877.23 $-24,981.73
4 $ 124,258.36 $ 3,874.81 $0.00 $120,383.55 $120,383.55 $ 95,401.82
5 $127,986.11 $3,991.05 $0.00 $123,995.05 $123,995.05 $219,396.87
6 $ 131,825.69 $ 4,110.79 $0.00 $ 127,714.91 $127,714.91 $ 347,111.78
7 $135,780.46 $ 4,234.1 $0.00 $131,546.35 $ 131,546.35 $478,658.13
8 $139,853.88 $ 4,361.13 $0.00 $135,492.74 $135,492.74 $ 614,150.88
9 $ 144,049.49 $ 4,491.97 $0.00 $139,557.53 $139,557.53 $753,708.40
10 $148,370.98 $ 4,626.73 $0.00 $143,744.25 $ 143,744-25 $ 897,452.66
1 $152,822.11 $ 4,765.53 $0.00 $148,056.58 $148,056.58 $1,045,509.24
12 $157,406.77 $4,908.49 $0.00 $152,498.28 $152,498.28 $1,198,007.51
13 $162,128.97 $ 5,055.75 $0.00 $157,073.23 $157,073.23 $1,355,080.74
14 $166,992.84 $5,207.42 $0.00 $161,785.42 $161,785.42 $1,516,866.16
15 $172,002.63 $5,363.64 $0.00 $166,638.98 $166,638.98 $1,683,505.15
16 $177,162.71 $5,524.55 $ 0.00 $171,638.15 $171,638.15 $1,855,143.30
17 $182,477.59 $5,690.29 $0.00 $176,787.30 $176,787.30 $2,031,930.60
18 $187,951.92 $5,861.00 $ 0.00 $182,090.92 $182,090.92 $2,214,021.52
19 $193,590.47 $ 6,036.83 $ 0.00 $187,553.65 $187,553.65 $2,401,575.16
20 $199,398.19 $6,217.93 $0.00 $193,180.25 $193,180.25 $ 2,594,755.42
21 $205,380.13 $ 6,404.47 $0.00 $198,975.66 $198,975.66 $2,793,731.08
22 $ 211,541.54 $6,596.60 $0.00 $204,944.93 $ 204,944.93 $2,998,676.01
23 $217,887.78 $6,794.50 $0.00 $ 211,093.28 $ 211,093.28 $ 3,209,769.29
24 $224,424.42 $6,998.34 $0.00 $217,426.08 $217,426.08 $ 3,427,195.37
25 $ 231,157.15 $7,208.29 $0.00 $223,948.86 $223,948.86 $ 3,651,144.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $365,500 00 I Ahorro acumulado anual $
4.000.000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 4,011.8 3,763.8 4,468.0 4,636.4 4,875.3 4,393.0
Consumo actual 4,186.0 4,185.0 4,186.0 4,186.0 4,186.0 4,185.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



